PAGE
9

ПРОТОКОЛ № 1
заседания дисциплинарной комиссии НП СРОС

 «Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                    «18» января 2012 г.

Присутствовали

члены комиссии:                                                           Числов И.Т.

                                                                                         Рощупкина Т.А.

                                                                                         Шамаева Т.П.
Приглашены:
1. ООО «Липецкстрой» - Сешенов В.А.

2. ООО «Липецкоблстройинвест» - Битюцких Н.И.

3. ООО «Электропроф» - Седов Ю.Г.
4. ЗАО «Липецкавтомост» - Галенкин Н.Н.

5. ЗАО «Агродорстрой» - Топорков А.В.

6. ОАО «СО «Добровская» - Топорков А.В.
7. ООО СУ «Липецкстрой» - Кукин Ю.А.
8. ЗАО «Спецсантехмонтаж» - Богатырев А.П.

9. ООО «Липецкэлектромонтажсервис» - Аверьянова Е.В.

10. ООО «Стальконструкция» - Сешенов А.В.

11. ООО «Теплосфера» - Солилов В.Г.

12. ООО «Автобан-Липецк» - Бондарев Б.А.

13. ООО «Строй-Инвест» - Сотников В.В.

14. ООО «Промстрой» - Марин В.Н.

15. ООО «Грязинское РСУ» - Коротаев В.П.

16. ООО «ГрязиСтройМонтаж» - Тимошенко А.В.

17. ООО «Мелиоводстрой» - Дятчин А.С.

18. ООО «Липецксантехмонтаж-1» - Бугаков А.В.

19. ООО «Ларс-М» - Мананков А.Д.

20. ОГУП «Грязидорстройремонт» - Румянцев А.А.

21. ООО «Жилстройсервис» - Писеуков А.В.
22. ЗАО «Инженерстрой» - Фролов В.Д.

23. ООО  ЛЗСК «Оконные системы» - Липилин В.А.

24. ООО ОСФ «Электросервис» - Зайцев А.Л.

25. ЗАО «Промстрой» - Горин С.Г.

26. ЗАО «Техстрой» - Афанасьев В.М.,
Председатель Контрольной комиссии – Денисов Б.А.
Председатель заседания:  Числов И.Т.
Секретарь:  Шамаева Т.П.
Повестка дня:
     1.  Рассмотрение представления председателя Контрольной комиссии         Денисова Б.А.  по актам плановых проверок членов НП СРОС «СЛО».

     2.  Рассмотрение  заявления главного бухгалтера НП СРОС «СЛО»                                   Соболевой В.А. о задолженности по уплате членских взносов.
Перед началом заседания  ведущий специалист дисциплинарной комиссии- секретарь комиссии Шамаева Т.П. довела до сведения ее членов , что после получения приглашения на заседание дисциплинарной комиссии в течении 3-х дней, замечания, выявленные Контрольной комиссией в ходе плановых проверок, были устранены следующими организациями:
 - ООО «Липецкстрой»;
 - ЗАО «Липецкавтомост»;

 - ЗАО «Агродорстрой»;
 - ОАО «СО «Добровская»;
           - ООО «Липецкэлектромонтажсервис»;
           - ООО «Теплосфера»;
 - ООО «ГрязиСтройМонтаж»;
 - ООО «Мелиоводстрой»;
 - ООО «Липецксантехмонтаж-1».

Также она сообщила, что после получения приглашения на заседание дисциплинарной комиссии была погашена задолженность по членским взносам следующими организациями:

 - ЗАО «Инженерстрой»;
 - ООО ОСФ «Электросервис»;
 - ЗАО «Техстрой»,
в связи с чем  вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия к вышеперечисленным организациям был снят с повестки дня.
Слушали:
По-первому вопросу председательствующий довел до сведения членов комиссии представление председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. для принятия мер дисциплинарного воздействия по организациям, которые не приняли меры по устранению выявленных в ходе плановых проверок нарушений требований о выдаче Свидетельств о допуске к работам:

1.ООО «Липецкоблстройинвест» - замечания не устранены с 08.02.2011 г., задолженность по членским взносам – 80 000 рублей;
2.ООО «Электропроф» -  замечания не устранены с 22.02.2011 г.;
3.ООО СУ «Липецкстрой» - замечания не устранены с 06.09.2011г., задолженность по взносам -  16 000 рублей;
4.ЗАО «Спецсантехмонтаж» - замечания не устранены с 22.09.2011 г., задолженность по членским взносам -  64 000 рублей;

5.ООО «Стальконструкция» - замечания не устранены с 04.10.2011 г.;
6.ООО «Автобан-Липецк» - замечания не устранены с 13.10.2011 г.;
7.ООО «Строй-Инвест» - замечания не устранены с 18.10.2011 г., задолженность по членским взносам – 49 000 рублей;
8.ООО «Промстрой» - замечания не устранены с 18.10.2011 г.;
9.ООО «Грязинское РСУ» - замечания не устранены с 01.11.2011г., задолженность по членским взносам – 64 000 рублей;
10.ООО «Ларс-М» - замечания не устранены с 10.11.2011 г.
1.Заслушали:
Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.
Представитель ООО «Липецкоблстройинвест» на заседание не явился.
Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.
В ходе обсуждения поступило предложение рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» на основании п.5.13.1 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократное в течение  одного года несоблюдение требований  к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ и п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить  ООО «Липецкоблстройинвест» из членов НП СРОС «СЛО».
 Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили:   рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» на основании п.5.13.1 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократное в течение  одного года несоблюдение требований  к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ и п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить  ООО «Липецкоблстройинвест» из членов НП СРОС «СЛО».

2.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

Директора ООО «Электропроф» Седова Ю.Г.

Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

В ходе обсуждения поступило предложение применить к ООО «Электропроф»  дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: применить к ООО «Электропроф»  дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.
3.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

Директора ООО СУ «Липецкстрой» Кукина Ю.А.
Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

В ходе обсуждения поступило предложение применить к ООО СУ «Липецкстрой»  дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: применить к ООО СУ «Липецкстрой»  дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.
4.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

И.О. директора  ЗАО  «Спецсантехмонтаж»  Богатырева А.П.

Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

В ходе обсуждения поступило предложение применить к  ЗАО  «Спецсантехмонтаж»  дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

 Решили: применить к ЗАО  «Спецсантехмонтаж»  дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.
5.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

     Директора  ООО  «Стальконструкция»  Сешенова А.В.

Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

В ходе обсуждения поступило предложение применить к ООО  «Стальконструкция»   дисциплинарное взыскание в  виде  предписания  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: применить к ООО  «Стальконструкция»  дисциплинарное взыскание в  виде  предписания  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.
6.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

     Директор  ООО  «Автобан-Липецк»  Бондарев Б.А. на заседание не явился.

Выступили:  Числов И.Т.,  Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

В ходе обсуждения поступило предложение:  рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» на основании ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ применить к ООО  «Автобан-Липецк»   дисциплинарное взыскание в  виде приостановления действия  Свидетельства о  допуске   № 0113-2010-4825030860-С-066 от 29.12.2010 г. в части  п. 33 «Организация работ по строительству, реконструкции и  капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей сроком до 17.03.2012 г. включительно.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел.,  против – нет, воздержавшихся – нет.

 Решили: рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» на основании ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ применить к ООО  «Автобан-Липецк»   дисциплинарное взыскание в  виде приостановления действия Свидетельства о допуске № 0113-2010-4825030860-С-066 от 29.12.2010 г. в части  п.33 «Организация работ по строительству, реконструкции и  капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору  не  превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей сроком до 20.03. 2012 г. включительно.
7.Заслушали:

 Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

 Директор  ООО  «Строй-Инвест»  Сотников В.В. на заседание комиссии не       явился.

Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

В ходе обсуждения поступило предложение рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» на основании п.5.13.1 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократное в течение  одного года несоблюдение требований  к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ и п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить  ООО «Строй-Инвест» из членов НП СРОС «СЛО».

 Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:   рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» на основании п.5.13.1 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократное в течение  одного года несоблюдение требований  к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ и п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить  ООО «Строй-Инвест» из членов НП СРОС «СЛО».

 8.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

     Директор  ООО  «Промстрой»  Марин В.Н. на заседание комиссии не явился.

Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

В ходе обсуждения поступило предложение:  рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» применить к ООО  «Промстрой»   дисциплинарное взыскание в  виде приостановления действия Свидетельства о допуске № 0181-2010-4826067253-С-066 от 15.10.2010 г. в отношении всех видов работ сроком до 17.03.2012 г. включительно.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

  Решили: рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» применить к ООО  «Промстрой»   дисциплинарное взыскание в  виде приостановления действия Свидетельства о допуске № 0181-2010-4826067253-С-066 от 15.10.2010 г. в отношении всех видов работ сроком до 17.03.2012 г. включительно.

 9.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

Представителя ООО «Грязинское РСУ» Журавлеву М.П.

 Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.

 В ходе обсуждения поступило предложение применить к ООО «Грязинское    РСУ»   дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и  предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.03.2012 года.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.
 Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: применить к ООО «Грязинское РСУ»   дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания и предупреждения  об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.03.2012 года.
10.Заслушали:

Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.

Директора  ООО «ЛАРС-М»  Мананкова А.Д.

 Выступили:  Числов И.Т., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П.
 В ходе обсуждения поступило предложение применить к ООО «ЛАРС-М»    дисциплинарное взыскание в  виде  предписания   об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.
Голосовали: за –  3   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: применить к ООО «ЛАРС-М»   дисциплинарное взыскание в  виде  предписания   об обязательном устранении всех замечаний в  срок до 20.02.2012 года.
По–второму вопросу председательствующий довел до сведения членов комиссии заявление главного бухгалтера Соболевой В.А. о задолженности по членским взносам для принятия мер дисциплинарного воздействия по организациям-должникам:

- ОГУП «Грязидорстройремонт» - задолженность - 32000 рублей;
- ООО «Жилстройсервис» - задолженность – 24 000 руб.;

- ООО ЛЗСК «Оконные системы» - задолженность – 48 000 руб.;
- ЗАО «Промстрой» - задолженность – 40 000 руб.
1.Заслушали: директора ОГУП «Грязидорстройремонт» Румянцева А.А.
Выступили:  Шамаева Т.П.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.
В ходе обсуждения поступили предложения:
       На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к  ОГУП «Грязидорстройремонт»  дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 05.03.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  3  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ОГУП «Грязидорстройремонт»   дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 05.03.2012 года.
2.Заслушали: директора ООО  «Жилстройсервис» Писеукова А.В.
Выступили:  Шамаева Т.П.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

       На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к  ООО «Жилстройсервис»  дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 20.02.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  3  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО «Жилстройсервис»  дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 20.02.2012 года.
3.Заслушали: директор ООО  ЛЗСК «Оконные системы» Липилин В.А. на заседание не явился.

Выступили:  Шамаева Т.П.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

       На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», применить к  ООО ЛЗСК «Оконные системы»  дисциплинарные взыскания в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 20.02.2012 года.
Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  3  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Применить к ООО ЛЗСК «Оконные системы»  дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам   до 20.02.2012 года.
4.Заслушали: директор ЗАО «Промстрой»» Горин С. Г. на заседание не явился.

Выступили:  Шамаева Т.П.,  Рощупкина Т.А., Числов И.Т.

В ходе обсуждения поступили предложения:

На основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов рекомендовать Совету  исключить  ЗАО «Промстрой» из членов НП СРОС «СЛО».

Других предложений не поступило.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за –  3  чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили:  Рекомендовать Совету   на основании п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов  исключить  ЗАО «Промстрой» из членов НП СРОС «СЛО».

Председатель дисциплинарной
комиссии                                                                                     И.Т.Числов
Секретарь дисциплинарной
комиссии                                                                                     Т.П.Шамаева